
30 João Pessoa - Sexta-feira, 05 de Julho de 2024 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 4X2 (TOCO);; ADJUDICO o objeto e HOMO-
LOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente vencedor: MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - R$ 535.000,00 

Cabaceiras - PB, 03/07/2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

. ,PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 08/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB 
SIMPLES; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: MAIS TRUCK COMERCIO 
DE CAMINHOES LTDA - R$ 258.990,00 

Cabaceiras - PB, 04/07/2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

flPTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 
4X2 (TOCO). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°07/2024. DOTAÇÃO: ATRAVÉS 

DA EMENDA 887/2024 POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS 
— PB 02.801 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 15 451 1003 
1023 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DE GRANDE PORTE. VIGÊNCIA: ATÉ O 
FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 04401/2024 - 03.0724 - MAIS TRUCK COMERCIO 
DE CAMINHOES LTDA - R$ 535.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FURGÃO ORI-
GINAL DE FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico n°08/2024. DOTAÇÃO: ATRAVÉS DA EMENDA 390/2024, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL 
(SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PI3 06.001 SECRETARIA DE SAÚDE — FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1008 1028 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SAÚDE. 
VIGÊNCIA: ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 04501/2024 -04.07.24 - MAIS TRUCK 
COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - RS 258.990,00. 

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras 

CONVOCAÇÃO 

 MIIMPIII~21111•117~111~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

EP 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

i JCESSO: Pregão Eletrônico n°90003/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE TODA A PREFEITURA DE CAJAZEIRAS—PB. NOTIFICAÇÃO: Con-
vocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data 
desta publicação, comparecer juntos Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5°, da Lei Federal 
n° 14.133/21: Cristiano Avelino dos Santos - CNPJ 50.430.482/0001-98. Dional Distribuidora de 
Produtos Ltda - CNPJ 40.061.199/0001-82. Mcl Tecnologia Em Servicos da InformacaoLtda - 
CNPJ 31.486.099/0001-07. Nordeste Potencial LicitacoesLtda - CNPJ 53.180.690/0001-74. Proepi 
Higiene e ProtecaoLtda - CNPJ 39.905.061/0001-33. R S Comercio de Importados Lida - CNPJ 
04.788.639/0001-34. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Joca Claudino, S/NI - Tancredo 
Neves- Centro Administrativo - Centro Administrativo Epitácio Leite Rolim - Cajazeiras - PB, no 
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 

Cajazeiras - PB, 04 de Julho de 2024 
RAFAEL DE ALBUQUERQUE CALDEIRA 

SECRETÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60008/2024 -927368 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves — Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do Site https:// 

CPL 
_o.

o 

www.gov.br/compras/pt-br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de relação de itens 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção e instalação de móveis plane-
jados por m° (metro quadrado) confeccionados em MDF 15mm de espessura para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde do Município de Cajazeiras — PB no ano de 2024. Abertura da sessão pública: 08:30 
horas do dia 22 de Julho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Norma-
tiva n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
35312534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: http://cajazeiras.pb.gov.bd; www.tce. 
pb.gov.br; https://www.gov.br/compras/pt-br; www.gov.br/pncp. 

Cajazeiras - PB, 04 de Julho de 2024 
DENYZE GONSALO FURTADO 

PREGOEIRA OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Catolé do Rocha 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N°25/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação denominado Pregoeiro e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa Eletrônica n° 25/2024, que objetiva: Aquisição de 
cadeiras e longarinas para atender as necessidades das novas sedes do CDI e CER 11, deste Município, 
devido o fracasso do Pregão Eletrônico n° 25/2024; após apresentação e aprovação dos mostruários, 
RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: J CARLOS 
COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS LTDA - RS 347.002,98. Para assinar o termo de contrato, 
em conformidade com a Lei n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 032/2023 e demais legislações 
pertinentes, para que surta os efeitos legais. 

Catolé do Rocha — PB, 04 de Julho de 2024 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de fardamento Escolar/2024 que serão distribuídos 
aos alunos devidamente matriculados na educação infantil, ensino fundamental e demais modalidades de 
ensino ofertadas no Sistema Municipal de Educação deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n°23/2024. DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros; 12.361.0011.2013 — Manutenção do Ensino 
Fundamental; 12.365.0008.2219 — Manut. da Educ. Infantil Creche — Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 — 
Manut. da Educ. Infantil Pré-Esc.— Rec. Próprios; 339030.00 — Material de Consumo; 339030.99— Outros 
Materiais de Consumo; 339032.00 — Material, bem ou serviço para distribuição gratuita. Vigência até 
31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: Cf N° 128/2024 
- 03/07/2024 - VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - R$ 218.478,00. 
Catolé do Rocha-PB, 04 de Julho de 2024 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Cubati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

AVISO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI - Estado da Paraíba, através do seu Prefeito, no uso de 
suas atribuições legais c, baseada no art. 37, II, da Constituição Federal c/c art. 97, II, da Lei Orgânica 
do Município e autorizado pela Lei Municipal n. 611/2023 c alterações posteriores, toma público para 
conhecimento dos interessados, que realizará Concurso Público, para provimento dos cargos de nível 
fundamental, médio, técnico e superior. 
O Concurso será planejado, organizado e executado pela CONTEMAX CONSULTORIA e supervisionado 
pela Comissão Especial Acompanhamento do Concurso Público da Prefeitura Municipal de CUBATI/ 
PB, designada através da Portaria n°43/2024. 
As inscrições ficarão abertas VIA INTERNET a partir de 00h00m do dia 05 de Julho de 2024 até as 
23:59min do dia 14 de Agosto de 2024, no sue www.contemax.com.br.
O Edital completo c demais esclarecimentos poderão ser obtidos no site www.contemax.com.br, a partir 
do dia 05 de Julho de 2024. 

Cubati/PB, 03 de Julho de 2024 
JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CUBATI 



08/07/2024, 14:39 Município de Cabaceiras 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

00008/2024 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 00008/2024 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico n° 00008/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, O KM, 
ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO ATRAVÉS DA 
EMENDA 390/2024,  POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE WADO DO DESENVOLVIMENTO 
E DA ARTICULAÇAO MUNICIPAL (SEDAM).,  E O 
MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO NO TERM O DE REFERÊNCIA; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: MAIS TRUCK 
COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - R$ 258.990,00 - 
Cabaceiras - PB, 04 de Julho de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:0561F0D5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 05/07/2024. Edição 3652 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 

n. entj-,-.. 
O' • c.c) 

O 
'ca 

Fis•_.-

£1)," o 

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/0561F0D5/03AFcWeA6w_3d1qGdjlzpwMRINX1RdXugnsrg2X_3-w8UbPseoK1MdHaCzqlMw_... 1/1 


